
 
 
I Texas Hold ’em gælder det om at danne den bedst mulige 5-korts hånd ud fra henholdsvis to lukkede kort, der er 
individuelle, og fem åbne kort, der er fælles for alle spillerne (community cards). Der kan deltage op til 10 spillere (på et 
bord). Hver spiller får først to kort på hånden (preflop), og i løbet af de efterfølgende tre runder (flop, turn og river) 
vendes de fem åbne fælleskort. Mellem hver runde foretager spillerne deres meldinger.  
 
Meldinger: 
Fold = smide sine kort 
Bet = byde 
Call = at gå med på en anden spillers bet eller raise 
Raise = forhøje  
 
Runder: 
Preflop = Når spillerne modtager hver to lukkede kort  
Flop = Når de tre første fælleskort uddeles 
Turn = Når det fjerde fælleskort uddeles 
River = Når det femte fælleskort uddeles 
Showdown = Når spillerne viser deres kort 
 
Spillernes positioner :  
(eksemplet her er lavet som $100/$200 no limit Hold ´em) 
Spilleren der har dealer-button, også kaldet dealeren, sidder i sidste position (position 10). Dealeren har en fordel ved at 
sidde i baghånd.  (hvis der er fast dealer, vil dealerbutton stadig være ”dealer”) 
Spilleren til venstre for dealeren (position 1) har tvunget small blind, som her er $100. 
Spilleren til venstre for small blind (position 2) har tvunget big blind, som her er $200.  
Spilleren til venstre for big blind (position 3), som også kaldes Under the Gun, starter med at agere.  
 
Preflop + første bet-runde 
Alle spillere modtager to lukkede kort. 
Under the Gun (position 3) starter med at melde. I første runde kan man ikke checke, da der allerede er et big blind på 
$200. Under the Gun skal altså vælge meldingen fold, call eller raise. 
Der bliver normalt kun forhøjet max  tre eller fire gange i løbet af en bet-runde afhængigt af hvor man spiller. Når alle 
spillere har betalt lige meget, er runden slut. 
I pot limit Hold ’em er alle indsatser på preflop og flop = minimumsindsatsen (her: $200).  
Et raise = minimum big blind, max: Allin. (Et reraise skal som minimum være x2. Eks.: 1200$ raise, min 2400$ reraise).  
Det samme gælder på tredie bet-runde (turn) og fjerde bet-runde (river). 
 
Flop + anden bet-runde (husk burncard) 
Flop-kortene uddeles (dealer skal dog huske at lægge øverste kort væk også kaldet burncard). De tre åbne fælleskort 
lægges på midten af bordet. Alle spillere må bruge fælleskortene til at lave den bedst mulige hånd i kombination med 
deres egne to lukkede kort.  
Denne gang er det spilleren til venstre for dealeren (position 1), der skal spille ud, dvs. vælge meldingen check, bet eller 
fold. Når alle spillere har betalt lige meget eller foldet er runden slut. 
Et bet = $200, raise = minimum yderligere $200. 
 
Turn + tredie bet runde (husk burncard) 
Det fjerde åbne fælleskort bliver delt ud på bordet. (også kaldet turncard) 
Derefter endnu en bet-runde. Position 1 starter igen. Der gælder de samme regler som i de forrige bet-runder. 
 
River + fjerde bet-runde (husk burncard) 
Det femte åbne fælles kort bliver delt ud på bordet. (også kaldet rivercard) 
Der gælder de samme regler som i de forrige bet-runder. 
Showdown  
Efter viser de spillere, der er tilbage, deres hænder. Den bedste 5-korts hånd ud fra de fem fælleskort + spillerens egne 
to lukkede kort vinder puljen.  
Efter showdown flyttes dealer-button, small blind og big blind en plads med uret, og et nyt spil kan påbegyndes. 
 


